
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

10.210.196/0001-00CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 22/04/2015

DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - MERazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 511424 - GERÊNCIA EXECUTIVA S. JOSÉ DO RIO PRETO/SP

Domicílio Fiscal: 70971 - São José do Rio Preto SP

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA

Endereço:

RUA RUBIÃO JUNIOR 2633 - São José do Rio Preto - SP

Consta

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/03/2015

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2015

Índices Calculados: SG = 1.97; LG = 1.78; LC = 1.74

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

10/06/2015

10/03/2015

10/06/2015

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 08/03/2015

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 20/02/2015 às 14:54:15

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR

Ass: ______________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

10.210.196/0001-00 -  DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: GERÊNCIA EXECUTIVA S. JOSÉ DO RIO PRETO/SP

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: TRT-10A.REGIAO/DF - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10A.REGIAO

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA DO TRABALHO

Data Aplicação: 02/04/2013

Número do Processo: 7587/2012

NE nº 2779/2012Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Aplicação de Advertência em virtude do atraso na entrega do objeto referente à Nota de Empenho nº 2779/2012.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: TRT-10A.REGIAO/DF - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10A.REGIAO

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA DO TRABALHO

Data Aplicação: 13/03/2014

Número do Processo: 7587/2012

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Advertência, em virtude do atraso na entrega do objeto da NE nº 2831/2013.

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: ECT/DF - ECT - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - AC

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 31/03/2010

Número do Processo: PROC PEN-047/09

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

REFERENTE À CARTA CPL/DR/MG 10531/2009,  FORNECEDOR ADVERTIDO PELA ECTDR/MG NA DATA DE

Emitido em: 20/02/2015 14:56 1

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

10.210.196/0001-00 -  DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: GERÊNCIA EXECUTIVA S. JOSÉ DO RIO PRETO/SP
31/08/2009, EM VIRTUDE DE TER DEIXADO DE APRESENTAR ADOCUMENTAÇÃO  DE  HABILITAÇÃO,
CONFORME  PREVISTO  NO SUBITEM  1.5.3.DO ANEXO 4 DO  EDITAL DO PREGÃO  ELETRÔNICO
9000161/2009, REALIZADO EM13/07/2009.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: TRF-3A.REGIAO - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3A.REGIAO
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador:

Data Aplicação: 22/10/2009

Número do Processo: 076/2009-ATEC

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIãO COMUNICA QUE, POR ATO DO  SR.DIRETOR-GERAL,
APLICOU à LICITANTE DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
LTDA A PENA DE MULTA, NO VALOR DE R$15.501,17 (QUINZE MIL, QUINHENTOS E UM REAIS E
DEZESSETE CENTAVOS),  COMFUNDAMENTO NO ITEM 17.1.1.B DO EDITAL DO PREGãO ELETRôNICO Nº
005/2009-RP, COMBINADO COM O ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002 E ART. 28, "CAPUT",DO DECRETO Nº
5.450/2005, EM VIRTUDE DA NãO-APRESENTAçãO DE  DOCUMENTOEXIGIDO PELO ITEM 3.2 DO EDITAL E,
POR VIA OBLíQUA, NA  NãO-MANUTENçãODA PROPOSTA.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: SEÇÃO JUD. DE SE - JUSTICA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA FEDERAL

Data Aplicação: 01/04/2014 Valor da Multa:R$ 144.00

Número do Processo: 15/2013

PE 15/2013Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Desistência do item 01 do PE Nº 15/2013. Conforme previsão nos itens 7.1.2, 7.2, 7.4, 7.8, 7.9, 7.18 e 20.1 do edital
do PE 15/2013.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: ANEEL - DF - AGENCIA NACIONAL DE ENERGIA ELETRICA - DF
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: AGENCIA NACIONAL DE ENERGIA ELETRICA

Data Aplicação: 27/01/2015 Valor da Multa:R$ 1,000.00

Número do Processo: 48500004348201475

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

A empresa incorreu em situações previstas no art. 7º da Lei 10.520/02 e na cláusula 14.1.3 do Pregão Eletrônico n.
07/2014: não apresentou a proposta de preços e a documentação de habilitação relativas ao item n. 1 do objeto do
certame e não manteve sua proposta. Assim, a conduta da licitante trouxe prejuízos, já que causou a contratação
do objeto por preço superior ao ofertado por ela e conturbou a realização da licitação. Por isso, respeitados o
contraditório e a ampla defesa, foi aplicada a sanção de multa, nos termos da cláusula 14.4.3 do Edital do PE
07/2014.

Emitido em: 20/02/2015 14:56 2

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR



Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

10.210.196/0001-00 -  DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: GERÊNCIA EXECUTIVA S. JOSÉ DO RIO PRETO/SP

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: TST - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA DO TRABALHO

Data Aplicação: 20/08/2014 Valor da Multa:R$ 9,990.00

Número do Processo: 502.226/2013-1

PE-093/2013Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

ATO.SEA.Nº089/2014, em 20/8/2014 - Aplicação da penalidade de MULTA, no valor total de R$ 9.990,00, em razão
do atraso superior a 30 dias na entrega do objeto da 2014NE000660, de 24/3/2014, por desrespeito ao previsto no
subitem 7.1 do item 7 do Termo de Referência SCMAT nº147/2013 e com apoio nos subitens 20.2.1, 20.2, 20.1 do
item 20 do PE-093/2013, c/c os artigos 86 e 87 da Lei 8.666/93.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: TRT-9A.REGIAO/PR - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9A.REGIAO
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: JUSTICA DO TRABALHO

Data Aplicação: 26/01/2015 Valor da Multa:R$ 735.00

Número do Processo: PO 035/2014

CTC 516/2014Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

O Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região aplicou à empresa DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 10.210.196/0001-00, a penalidade de multa no valor de R$ 735,00
(setecentos e trinta e cinco reais). A penalidade é resultado da apuração de irregularidades, ocorridas na execução
da Carta-Contrato  516/2014, através do Processo Administrativo  de Penalidade PP nº 103/2014, conforme
despacho da ODESP nº 135/2015, imposta pela Ordenadora de Despesa em 26/01/2015.

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência

UASG: FIOCRUZ - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ

Órgão/Entidade Sancionador: FUNDACAO OSWALDO CRUZ

Número do Processo: 002403/2010-77 I

Número do Contrato:

Impeditiva: Não

Descrição/Justificativa:

Multa por atraso de fornecimento com base no Art. 86 da Lei 8.666/93, ref. a Nota de Empenho 2011NE803013, do
SEAM / DIRAD da Fiocruz.

Emitido em: 20/02/2015 14:56 3
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Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

10.210.196/0001-00 -  DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - ME
Cadastrado

UASG: GERÊNCIA EXECUTIVA S. JOSÉ DO RIO PRETO/SP

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência

UASG: ANA - DF - AGENCIA NACIONAL DE AGUAS - ANA

Órgão/Entidade Sancionador: AGENCIA NACIONAL DE AGUAS

Número do Processo: 02501000093201380

Número do Contrato:

Impeditiva: Não

Descrição/Justificativa:

Não apresentou a a mostra do produto.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: TRF-3A.REGIAO - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3A.REGIAO

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 076/2009-ATEC

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIãO, EM CUMPRIMENTO A DECISãO  DESUA DIRETORIA-
GERAL, COMUNICA QUE A LICITANTE DISTRISUPRI  DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA ENCONTRA-SE    INADIMPLENTE EM RELAçãO AO PAGAMENTO DA MULTA A QUE FOI
CONDENADA EM SEDE DOPROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2009-ATEC, NO IMPORTE DE
R$15.501,17,FATO COMUNICADO à PROCURADORIA-REGIONAL DA FAZENDA NACIONAL NO  ESTADODE
SãO PAULO PARA AS PROVIDêNCIAS DE INSCRIçãO DO DéBITO EM DíVIDA ATIVA DA UNIãO, NOS
TERMOS DA LEI Nº 6.830/80.

Tipo Ocorrência: Legado

UASG: GEX/GUARULHOS/SP - GERÊNCIA EXECUTIVA GUARULHOS/SP

Órgão/Entidade Sancionador:

Número do Processo: 353930001660981

Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

CANCELAMENTO DA APLICAçãO DE PENALIDADE DE SUSPENSãO DO DIREITO DE LICITAR E CONTRATAR
COM A ADMINISTRAçãO PúBLICA, TENDO EM VISTA Já DECORRIDO O PRAZO DA PENALIDADE DE 6 (SEIS)
MESES.

Emitido em: 20/02/2015 14:56 4
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Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

18.625.026/0001-90CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 22/09/2015

MULTI SUPRIMENTOS EIRELI - MERazão Social / Nome:

EMPRESÁRIO INDIVIDUALNatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 120100 - SUBDIRETORIA DE ABASTECIMENTO

Domicílio Fiscal: 71072 - São Paulo SP

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

Endereço:

RUA NELSON 183 - São Paulo - SP

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 02/01/2015 (*)

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2015

Índices Calculados: SG = 1.00; LG = 1.00; LC = 1.00

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

13/01/2015

17/03/2015

17/02/2015

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

(*)

(*)

Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 02/03/2015

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 20/02/2015 às 14:57:53

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR

Ass: ______________________________________________________________



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

09.326.917/0001-55CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 22/09/2015

UNIVERSO CARTUCHOS LTDA - MERazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 200131 - MJ-DPRF-21A.SUPER.DE POLICIA RODOV.FEDERAL/RO

Domicílio Fiscal: 35 - Porto Velho RO

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA

Endereço:

RUA EURICO CARUSO 5827 - Porto Velho - RO

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/12/2014 (*)

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2015

Índices Calculados: SG = 2.87; LG = 2.85; LC = 2.85

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

24/01/2015

17/03/2015

15/02/2015

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

(*)

(*)

Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 18/11/2014 (*)

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 20/02/2015 às 14:58:57

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR

Ass: ______________________________________________________________



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

13.639.245/0001-05CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 14/08/2015

SUPPLY STORE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - EPPRazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 240105 - INSTIT.NACIONAL DE PESQUISA DA AMAZONIA/MCT

Domicílio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA

Endereço:

Av Tefe 369 - Manaus - AM

I -   Credenciamento

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 15/03/2015

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2013

Índices Calculados: SG = 4.11; LG = 2.07; LC = 2.07

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

10/08/2015

17/03/2015

10/08/2015

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

(*)

Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 30/04/2015

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 20/02/2015 às 15:00:15

CPF: 980.716.612-87 Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR

Ass: ______________________________________________________________


